berto et Galeranno, et filiabus Elysabet et Helisent, facte, testes sunt

isti : ex parte eorum , Gislebertus et Rogerius presbiteri, Radulfus

Hairaonis; ex nostra parte, Robertus et Galerannus, Udo et Ade-

lelmus. »

CXVII.

Cyrographum de décima et terra de Vielet, a Pelro de Salînariis nobis donatis , et a

capitalibus dominis concessis.

niG-iiw. « Omnibus qui scriptum hoc legerint fidelibus notum fieri volumus,

nos sancti Pétri Carnoti videlicet monachi
, quod Petrus de Salinariis

donavit ecclesie nostre de Treione, vel potius reddidit, per manum
domni Gaufridi, venerabilis Carnotensis episcopi, totam decimam ejus

terre sue quam habet apud Treionem, in loco qui vocatur Vielet.

Adjecit etiam huic dono suo idem Petrus, XVarpennos de eadem terra

dare in elemosinam eidem ecclesie nostre, ad hospitandum Hoc

donum et doni libertatem et quietudinem predictus Petrus, in nostro

sancti Pétri capitulo, cum Hahuisa uxore sua, de cujus dote terra

eadem erat, fecerunt, simulque ambo se ista tenere et servare jura-

verunt, presentibus et videntibus his quorum nomina subter sunt

annotata : Riboldus, pater predicte Hahuise, qui et ipse donum istud

concessit; Fulco de Membelet, Gosbertus de Bosco; Paganus quoque

de Malmueet, cum Helisende uxore sua, ejusdem scilicet Pétri sorore,
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et Hugone, amborum filio
,
qui omnes très hoc donum concesserunt;

Fortinus de Treione; isti ex parte Pétri. Ex parte autem nostra : Gau-

fridus cellerarius, Petrus hospitularius. Sed et quarido Riboldus

,

frater ejusdem Pétri, hoc fratris sui donum concessit, immo cum ipso

fecit, affuerunt hii qui subscripti sunt testes. Ex sua parte : Radulfus,

presbiter de Loun; Odo, presbiter de Salinariis; Gosbertus de Bosco,

Fortinus de Treione, Gaufridus de Loun. Ex parte autem nostra :

Riboldus, presbiter de Treione; Rogerius
,
presbiter de Alneto....

Herbertus de Stagno; Martinus, Letardus , Herbertus, Fulbertus i'ra-

tres. Paganus quoque de Richeborc, cum Agnete uxore sua, et Gosber-

tus de Trembleio, ejusdem Pagani privignus, de cujus fevo eadem terra

erat, hoc dorium et ipsi concesserunt in capitulo nostro, et se ejusdem

libertatis vel quietudinis defensores promiserunt, istis quorum suh-

scripta sunt nomina videntibus. Ex parte eorum : Philippus de Poncel-

lis, Hugo deBillehelt. Ex parte autem nostra : Gaufridus cellerarius,...

Petrus hospitularius. »

CXVIII.

Quomodo calumpnia de ecclesia de Canziaco , a Fromundo facta
,
depulsa sit.

« De ecclesia de Canziaco calumpniam nobis, sancti Pétri Carnoti cin . a. n

scilicet monachis, a Fromundo, fratre Mascelini presbiteri, olim mo-
tam, qui scriptum hoc legerint fidèles noverint taliter esse termina-

tam. Apud Aquilam castrum, a Richerio, ejusdem castri domino, sub-

moniti, die condicto, et nos et predictus calumpniator, juxta morem
Normannie, de ecclesia in seculari curia placitaturi convenimus. Ubi

présente et présidente Richerio cum multis de baronibus suis , matre

quoque ejus Juliana ' présente, cum et calumpniatoris causatio et res-

ponsio nostra fuisset audita, utriusque partis consensu jussuque pre-

sidentis justicie electi plures judices, et in partem ad faciendum judi-

cium missi. Cum tandem reversi judicium cunctis audienlibus enarrare

vellent, sepedictus calumpniator, eos preveniens, nullum se de causa

sua judicium auditurum professus, calumpniam suam totam ipse quas-

' De qiia vide superius, p. 535, not.
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savit. Hujus rei testis est tota, que tune satis plenaria erat, prefati

Richerii curia; in qua presens aderat domni Richerii mater Juliana,

uxor quoque ipsius, et filius, et Willelmus de Asperis senescallus, et

Willelmus Guasteth prefectus; domnus etiara Radulfus, Ebroicensis

archidiaconus, et Willelmus, decanus de Britolio; Christianus de

Bello Loco, Rogerius de Vitraico, Willelmus de Summera, Willelmus

de Reli. Ex parte Fromundi : Mascelinus presbiter, frater ejus; Isnar-

dus forestarius, Bernardus Eschifellus et Ernaldus, frater ejus. »

CXIX.

De terra juxta Bruerolas Hugoni de Castro Novo, ad burguni faciendum concessa.

cf Omnibus qui scriptum hoc legerint fidelibus notum sit, quod nos,

sancti Pétri Carnoti videlicet monachi , eoncessimus domno Hugoni

de Castro Novo illam terram nostram de Bruerolis, quam habebamus

versus domos leprosorum, ad faciendum in ea burgum suumj eo

tenore, ut nostre sancti Germani ecclesie XI denarios de censu an-

nuatim proinde reddat
; utque nos et nostri monachi de Bruerolis ha-

beamus totum eju'sdem burgi furnagium et molturam ; unam quoque in

eodem burgo aream , ad furnum loco competenti faciendum suffîcien-

tem; et hec singula ita libéra ab omni consuetudine et quieta , sicut

ea intra ipsum contigui burgo castri valîum habuimus semper et ha-

bemus : hoc est, ut tam castri quam burgi habitatores, nec molere

nec coquere, nisi in nostris vel molendinis possint \el furnis. Nam de

ecclesiasticis ejusdem burgi, quando ad nostram sancti Germani eccle-

siam nec nisi ad ipsam pertineant, non necesse putamus mémoran-

dum. Quod autem hec ita fuerint gesla testes sunt hii quorum no-

mina subscripta sunt : Fulbertus presbiter, Barbotus, Durandus Mansel,

Gislebertus Alboin , Ansoldus i^laron
,
Floherius, Rainardus Aventii,

Petrus hospitularius , Gislebertus Aventii, Gislebertus et Arnulfus

sacristes. Ex parte Hugonis : Gislebertus canonicus, Herbertus de

Burseriis, Guillelmus de Antiochia, Gauterius Oeler. »
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cxx.

Privilegium Ebroicensis episcopi redditus ecclesie sancti Georgii de Riveria , inter

monachos et presbiterum
,
dispertiens.

a In nomine Patris et Filiî et Spiritus Sancti. Ego Audoenus 1

, Dei 1113-1139.

gratia, Ebroicensis ecclesie humilis episcopus, ad pacem et quie-

tem, ad concordiam et amorera omnibus quidem, et precipue reli-

giosis quibusque personis consultum fore cupiens, quomodo redditus

et bénéficia ecclesie sancti Georgii de Riveria, inter monachos et près-'

biterum ejusdem ecclesie, et nunc et in posterum, distribuenda sint,

utriusque partis assensu
,
episcopali sanctione decerno. Statuo igitur

atque confirmo, quatinus altare ejusdem ecclesie per tolum annum
presbiteri sit liberum, exceptis quatuor festis, natalis scilicet domi-

nici, Pasche et omnium sanctorum; in quibus presbiter terciam par-

tem de oblationibus, monachi duas reliquas, similiterque de panibus

Natalis, Pasche et Rogationum habebunt; et excepto festo sancti

Georgii, in quo presbiter nichil capiet; excepto etiam quicquid qua-

drupedium oflfertur per totum annum, quod totum erit monachorum.

De minutis quoque decimis ordino, ut presbiter terciam partent, mo-
nachi duas habeant semper. Duos insuper modios annone hybernalis,

et tercium trimensisde décima in messe, et de stramine quod caballo suo

sufficere possit, presbiter habebit. De tractu etiam décime, qui dimi-

dius presbiteri erat, dimissionem quam Erchenboldus presbiter, con-

silio nostro , monachis exinde fecit
, guerpo in manu nostra posito

,

ego quoque episcopali auctoritate confirmo. Quam videlicet dimissio-

nem presbiter idem postmodum, jussu nostro, super altare prefate

sancti Georgii ecclesie quando posuit, hii quorum nomina subtus an-

notata sunt testes noscuntur affuisse : Reinfredus, Aimboldus, Te-

duinus monachi; Simon miles, Ascelinus de Regali Villa.»

' Audoenus sive Audinus Ebroicensis ecclesiae sedem tenuit ab a. 11 13 usque ad

a. i i3g.

77
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CXXI.

Privilegîum Hugonis, Turoneusis archiepiscopi , omnes boscos de Pertîco, beneficio

dominorum de Fîrmitate, ad usus necessarios nobis datos, testificans.

Grcaa.1136. « In nomine Patris et Filii et Spiritus Sanctî, ego Hugo ', Turo-

norum, Dei gratia, humilis archiepiscopus, abbati et monachis mo-
nasterii sancti Pétri Carnoti, speciali nobis familiaritate karissimis. Ad
pacem et quietena consultum fore peroptans, litteris istis sigillo nostro

roboratis, testificor atque confirmo beneficium illud fratris mei Wil-

lelmi de Fîrmitate, quod in capitulo prefati monasterii sancti Pétri scili-

cet Carnoti , me présente simul et concedente, eidem ecclesie tune fecit

ipse : quando Jerosolimam proficisci parabat videlicet, ut monachi ejus-

dem monasterii omnes boscos illius ad focum et ad edifîcium, intra

muros suos, suflficienter capiant et licenter; mortuum scilicet boscum,

quandiu inveniri poterit, ad focum; si desierit , vivum et ad focum

et ad edificandum; ita tamen ut carpentarii monachorum, antequam

boscum cédant, vel domino Firmitatis, si eum invenerint, vel si forte

abfuerit, foreslariis ejus, faciant fidelitatem, quod non nisi ad usus

monachorum de bosco capiant. Huic dono , a prefato fratre meo
Willelmo memorate ecclesie ita facto, afFuit etiam fratruelis meus,

Ernaldus scilicet
,
ejusdem fratris mei fîlius, qui et ipse simul cum pâ-

tre suo beneficium hoc donavit et concessit. Testificantur hoc mecum :

Hugo senescal lus , et Godefridus de Lambora, et Robertus Gemellus,

et alii plures, et fratris et fratruelis mei barones. Cum vero prefatus

Ernaldus, aliquanto tempore post profectionem patris, paternum sibi

satis strenue defendisset honoi^em, et gravi correptus egritudine pau-

cos post dies cum obisset, ego, in ecclesia sancti Nicholai de Firmi-

tate, supra memoratum patris et suum beneficium, omnibus qui ad

ejus funeris exequias convenerant audientibus , commemoravi sum-

matim et diligenter confirmavi, sicut et defunctus fieri mandaverat

1 Hugo de Stampis sive Carnotensis, ecclesiae Turonensi praefuit ab a. 1 136 usque

ad a. 1
1 4g.

S. PETRI CARNOTENSIS. 611

adhuc vivens; cunctisque qui aderant ejusdem honoris proceribus

incolis atque militibus, quatinus hoc beneficium testificarentur sem-

per et teneri facerent, attendus mandavi. Quorum etiam ex parte no-

mina subter volui annotari : Milo de Malrepast, Willelmus de Foliato,

Hugo senescallus, Ernaudus Fortin, Godefridus de Lamblora, Ro-

bertus Gemellus, Hugo de Bosco, Gastho de Remalast, Herbertus ca-

pellanus, et Robertus, nepos ejus; Osmundus, presbiter de Buxeto;

Robertus de Loun , Seinf'redus forestarius; Guibertus, frater Gatho-

nis; Odo, frater Martini ; Rainoldus carnifex; Juliana, soror Ernaldi
;

Machaigna, uxor ejusdem, et alie aliique quamplurimi. Ad extremum

etiam
,
quando ego litteras istas per me ipse Carnoti relegi, affuit et ca-

rissimus nepos meus
,
supra memorati Ernaldi germanus

,
Hugo vide-

licet, prefati Willelmi fratris mei filius, cui, post fratrem suum, honor

remanebat paternus; et ipse paternum et fraternum beneficium et re-

cognovit mecum gratanter, et bénigne concedendo confirmavit. Quod

audierunt et viderunt hii : Udo, Carnotensis abbas, et Robertus, ab-

bas de Nielfa Salomon, precentor sancte Marie 3

; Sanson prepositus,

Symon de Malrepast, Guido de Capreosa, Hugo senescallus, Robertus

de Loun, Robertus Gemellus; Arroldus et Girardus et Osmundus,

presbiteri, et alii quam plurimi, tam clerici quam laici. »

CXXII.

De ecclesiis de Ham ab AJgaro, Constantiensi episcopo, et Willelmo buticulario, nobis

concessis.

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Willelmus de 1132-H51.

Albiniaco, notum esse volo omnibus christianis, quia concedo sancto

Petro et omnibus Carnotensis cenobii monachis ecclesias de villa

que vocatur Hara, et earum redditus, scilicet terram et ea que ipsis

ecclesiis pertinent, pro salute mea et meorum antecessorum. Ad hoc

1 Sedisse dicitur anno n36. Gail. Christ., tom. VIII, col. 1246 D.

a Salomon praecentoris officio functus est, ut videtur, ab a. n 19 usque ad a. 11^1.

Ibid., col. 1199 B-D.
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autem concedendum fuit Algar, Constantiarura episcopus ', in ceno-

bio sancti Salvatoris. Hujus igitur rei sunt testes : Ricardus, earun-

dem ecclesiarum sacerdos; et Olivarius, frater Willelmi de Albiniaco;

et Radulfus de Haia, et Engerrannus de Sai, et Ranulfus capellanus;

et Willelmus, filius Radulfi ; et Willelmus Pinel, et Robertus de

Riveria. »

GXXIII.

De quodam molendino Trcionis de quo habemus decimam , a quodam milite, Matheo

nomine , nobis eoncessam , et de XVIII denariis census.

Circaa.ii32. « Quoniam, annorum labente curriculo, multa negligentie seu

oblivioni traduntur, nisi scriptis et memorie comraendentur, necessa-

rinm duximus tam presentibus quara successuris innotescere, qua-

tinus duo milites de Treione, Matheus de AIneto et Gaufridus, frater

ejus, quendam molendinum in terra sua edificare volentes
, poposce-

runt a nobis, ut eidem molendino aque decursum per quandam ter-

rulam nostram fieri permitteremus. Qua de causa, ipsi venientes in

nostrum capitulum, XVIII denarios census de eadem terrula nobis et

cuidam militi Ricardo, qui nobiscum terram illam participât, annua-

tim se daturos ad festum sancti Johannis pepigerunt. Insuper, et pro

animarum suarum et antecessorum salute, prefati molendini decimam

pure in elemosinam nobis concesserunt, etiam si hoccontingeret, quod

non per nostram terram aque decursus fieret. Hujus rei testes sunt

ex nostra parte : Mascelinus cocus, Robertus cocus; Berengerius,

filius Godechalj Rogerius famulus. Ex eorum parte : Rogerius pres-

biter, et alii quamplures. »

CXXIV.

De concordia inter nos et Richardum de Riveras , facta anle domnum Algarum

,

Constantiensem episcopuin
,
pro interfectione monachi uostri Giraldi.

1132-1150. (( Unde presentibus et sequentibus presentîs scripti representet

memoria, qualis inter nos, monachos sancti Pétri, et Ricardum de Ri-

1 In sedem Constantiensem sublimatus a. n32 vel circiter, defunctus a. i i5i.
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veriis, qui monachum nostrum Giraldum interfecerat, extiterit acta

concordia. Siquidem domnum Udonem, nostrum abbatem, ad illas

partes profectum pro suorum negotiorum necessitudine, idem miles

adiit, misericordiam et indulgentiam postulans, pro ejusdem monachi

interfectione Idem vero, in recompensatione et confirmatione hu-

jus pacis, HIIor acras terre locis determinatis, juxta nostram terrain, et

IIII
or quadrantes frumenti in elemosinam, per singulos annos, in per-

petuum nobis est largitus. Hospitem etiam Willelmum nobis concessit,

qui ex illis quadrantibus reddet nobis duos quadrantes, cum aliis red-

ditibus suis. Quidam autem alius Willelmus nobis reddet alios duos

quadrantes ex predictis quadrantibus. Terra vero quam adversus eum

calumpniabamur, et tercia pars ecclesie Gausberti Ville, cum decimis,

in. calumpnia remanet, donec in submonitione nostra placitum inde

moveatur, et cujus esse illa debeant justicia in pace determinet. Acta

est ista concordia ante domnum episcopum Algarum Constnntiensem,

qui cum abbate ibi intererat
,
qui etiam , assensu suo , laudavit et

confirmavit hanc pacem. Hujus rei testes sunt isti : Petrus abbas, Ra-

dulfus Sapiens, Hugo bajulus, Petrus Parmer, Rogerius de Lucre, Ri-

cardus de Ham , Mascelinus cocus
,
Hugo Polleve , Garinus Marescal

,

Teobaldus, Ranulfus, Alcherius, Willelmus Avenel
;
Oliver, filins ejus

;

Radulfus de Aroudevilla, Gaufridus de Hainou , Guillemus Mansel

,

Richardus de Ussi, Petrus de Curvilla, Robertus de Valonniis, Richar-

dus Faucheman; Gaufridus de Grinvifla, presbiter; Gaufridus, presbi-

ter de Gosberti Villa; Gaufridus, pi-esbiter de Ogglandris. ».

GXXV.
De décima ecclesie de Billuncellis et de Isis , ab Osana, filia Fulberti de BilJuncellis ,

nobis data , assensu viri sui Gaufridi.

« .... Nos monachi sancti Pétri Carnoti, presenti scripto, presen- Circaa. it le.

tium et sequentium tradimus memorie, qualiter Osana, filia Fulberti

de Billuncellis, pro remedio anime patris sui et sue, assensu viri sui

Gaufridi , concessit et dédit nobis quicquid decimarum ad eam perti-

nebat in ecclesia de Billuncellis, sine ullo retinaculo, et in ecclesia
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de Isis
,
que et ipse ecclesie erant et sunt nostri juris. Ipsa si quidem,

infirmilate detenta , nolens in peccato vitara finire eas décimas reti-

nendo, guerpum ipsarum decimaruni fecit in manu Huberti decani

,

clerici episcopi, in ipsius episcopi loco; qui et ipse revestivit inde

Teobaldum, priorem hujus abbatie, qui ibi aderat cum Stephano

,

hujus ecclesie ediluo. Ad confirmationem quoque islius elemosine, et

ut amarent et manutenerent ecclesiam nostram parentes sui, postula-

vit eadem Osana, si ex hoc mundo excederet (quod et factum est) in

cimiterio nostro poni
,
juxta parentes viri sui Gaufridi, qui ibidem

noscuntur esse sepulti. Qui etiam Gaufridus, postea veniens in capi-

tulum nostrum, sicut ipsa voluerat et rogaverat, recognovit hujus

ecclesie donum ad nos per ipsum ab ipsa transmissum, et ibidem con-

cessit ipse hanc eandem ecclesiam quam et antea jam Curvaville con-

cesserat. In testimonium quoque et firmamentum istius elemosine, in

vita sua etiam unoquoqueanno, propter saisinam, concessit nos habere

unum sextarium, ut medietas autione medietas sit avene, Billuncellis;

alterum quoque sextarium similiter partitum, in ecclesia de Isis; post

mortem vero suam, totum libère et quicte nobis remanebit. Testes de

Curvavilla : Teobaldus prior, Stephanus, Frogerius monachus, Er-

naldus miles, Guido de Fontanis, Johannes clericus; Herbertus, Al-

cherius famuli ; Hubertus decauus , Christianus presbiter; Guido,

filius Guidonis; Milesendis. Testes de capitulo : Floherius, Rogerius

Marescot; Rainardus, filius Aventii; Petrus hospitularius, Paganus

Lacal, Fulbertus cocus, Radulfus Taboer, Rogerius; Garinus, filius

Rainerii ; Herbertus. «

GXXVI.

Quod Odo de Treione decimam de Hidulfi Curla
,
que est apud Treionem , sancto

Petro dimisit , assensu uxoris sue, filîorumque et filiarum suarum.

Circaa. 1132. « Notum fieri volumus omnibus tam presentibus quam futuris,

quod Odo de Treione decimam de Hidulfi Guria, cum tota décima terre

sue que apud Treionem est, sancto Petro in elemosinam dimisit; et

hoc donum concessit Adelina, uxor ejus, et Raimbertus et Teobal-
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dus et Garinus et Gislebertus filii sui, et Ascelina et Helois filie sue;

videntibus istis : Rogerio, presbitero de Alneto; Riboldo, presbi-

tero de Treione; Roberto de Vernoil , Gradulfo famulo; Ansoldo,

filio Garini; Odone de Stagno, Fortino, Athone fratribus; hii fue-

runt ex parte monachorum. Ex parte vero Odonis : Mathias de Al-

neto; Gaufridus, frater ejus; Bernerius, gêner ipsius Odonis, et Fro-

mundus, nepos ipsius Odonis. »

De décima de Bruillo a duobus fratribus Mathia et Gaufrido sancto Petro dimissa.

« Notura sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod Mathias Circaa, 1132.

de Alneto et Gaufridus, frater ej us, raedietatem décime de Bruillo,

que in nostra parrochia de Alneto sita est, quam injuste tenuerant,

sancto Petro Carnoti dimiserunt, annuentibus filiis ejusdem Mathie

Fulcone et Gaufrido. Videntibus istis : Gauterio, molendinario de

Berta, et Huberto, fratre ejusdem Gauterii , et Letardo de Alneto;

hii ex parte eorum. Ex parte vero monachorum : Rogerius, presbiter

de Alneto; Riboldus, presbiter de Treione; Fromundus furnerius,

Hermerius de Harduino. »

CXXVIII.

Quod Ernaldus de Malmucet decimam unius aratri sancto Petro dédit, quam habebat

ad Vieleth.

« Hujus scripti testimonio notum fieri volumus omnibus tam pre-

sentibus quam futuris, quod Ernaldus de Malmuceth dédit sancto Pe-

tro Carnoti decimam terre unius aratri, quam habebat ad Vieleth,

annuente Helisende, uxore sua, et Hugone et Roberto et Willelmo et

Radullo, filiis suis; videntibus istis : Rainerio, majore de Merrevilla ;

Huberto, filio Martini, et Gradulfo famulo. »
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CXXIX.

Scriplum quod Robertus de Sancto Leodegario dédit sancto Petro decimam terre sue

que est apud Tieionem , cum duobus agripennis.

Circaa. H32. « Notum si t omnibus, tam prcsentibus quam futuris, quod Rober-

tus miles, de Sancto Leodegario, dédit sancto Petro Carnoti decimam

terre sue que est apud Treionem, cum duobus agripennis ejusdem

terre, vidente et annuente : Helisabeth vicedomina, de cujus fevo

eadem terra erat, et Guillelmo de Ferrariis, filio ejusdem vicedomine,

et Guillelmo de Fraisneio, et Roberto de Poncellis, et Fortino , Rai-

noldo villano, Malindro , Goeto. »

GXXX.

Quod Elisabeth vicedomina omnes malas consuetudines
,
quas in molendino de Spina

clamabat , omnino dimisit.

Circaa. 1132. (( Quoniam que inter homines geruntur sepe, longa temporis suc-

cessione, oblivione deleri possunt, nisi scripture testimonio confir-

mentur, iccirco notum fieri volumus omnibus, tam presentibus quam

futuris, quod Elisabeth vicedomina omnes pravas consuetudines, quas

in molendino nostro de Spina clamabat, scilicet vicariam et totius jus-

ticie exactionem, in capitulo nostro donavit; et eandem libertatem

quam sui molendini habent molendino nostro concessit ; et molen-

dinariis nostris, tantam libertatem eundi contra molendinantes quan-

tam et sui molendinarii habent, donavit. Hujus libertatis donum

manu propria misit super altare beati Pétri Carnoti ,
présente et an-

nuente Guillelmo de Ferrariis, filio suo ; videntibus istis : Guillelmo

de Fraisneio; Haimerico, filio Morherii; Girardo, filio Avesgoti;

Bodardo de Illeriis, Gaufrido de Magno Ponte, Lamberto vicario; lui

ex parte vicedomine. Ex parte monachorum : Petrus hospitularius,

Floherius, et Teobaldus, filius Pétri; et Rogerius, presbiter de Al-

neto; Budinus, Mascelinus , Robertus coquus. »
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CXXXI.

Donum quod fecit Petrus de Salinariîs sancto Petro
,
quando venit ad monachatum.

u Habeatur memoria, scripti testinionio presentis, quod Petrus de

Salinariis, ad monachatum veniens, in elemosinam dederit nobis. In

curia enim Hugonis de Castello Novo, laudante et monente ita fieri

Hugone ipso, accepit Gesbertus Drocensis eundem Petrum, et dédit

eum in manu Fulconis, monachi nostri, concedens nobis campum de

Bleterel quem dabat nobis idem Petrus, tenens eandem terrain ab illo

Gesberto. Istud etiam donum, quod faciebat pater suus, concessit ita

fieri Odo, ejusdem Pétri filius. Istius doni testes sunt isti : Hubertus de

Burseriis, Ingenulfus de Burseriis, Radulfus de Mercato; Raherius,

frater ejus; Germundus Choletus; Riboldus de Hehsiis, cujus filiam

iste Petrus habuit, qui etiam hoc donum, cum Theobaldo filio suo,

concessit; Matheus de Alneto, Guillelmus Dulcinus, Ivo de Arzellis,

Bernardus de Longa Villa. Testes de concessione filii : Fortinus de

Treione, Fulbertus de Ermentariis, Matheus de Alneto; Robertus,

filius Fortini, et Garinus, frater ejus; Albertus Morellus, Riboldus

presbiter. »

CXXXII.

De concordia inter nos et presbilerum de Canziaco facla.

« — Notum esse omnibus volumus, quod presbiter de Canziaco, Circa

Ernaldo nomine, misit domnum abbatem Willelmum in placitum de

cimiterio illius ecclesie, id est de Canziaco, dicens illud suum esse

debere; quod tamen non in tempore domni Eustachii abbatis, nec

in ipsius domni Willelmi , habuerat. Fuit autem hoc placitum in curia

Aquile, ibique fuit ei forisjudicatum cimiterium de quo causabatur.

Postea autem, recognoscens quod non bene se habebat erga domnum
abbatem Guillelmum, qui erat dominus ejus, venit Carnotum in capi-

tulum sancti Pétri
,
ipse et Mascelinus decanus et Sanctio presbiter

cum eo , ibique recognovit quod injuste vexaverat dominum in

7»
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placitationibus suis quas fecerat ei , el fecit ei inde rectum. Quo
dimisso, talis secuta est concordia. Concessit enim ei domnus abbas

totumque capitulum terciam partem décime de anuona , et medieta-

tem minutarum deciinarum, et oblationcs que venient ad manus ejus;

exceptis VI festis, id est omnium sanctorum, natali Domini, Theo-

phania ,
purificatione sancte Marie, Pascha, in quibus monachi habe-

bunt inde medietatem; et exceptis panibus Ascensionis, de quibus

similiter habebunt monachi medietatem. In cimiterio vero faciet dom-

nus abbas domos suas quales et quantas voluerit, et presbiter similiter

faciet ibi domum suam si voluerit, ubi ei modo aptum locum provi-

derit; in qua tamen non nisi ipse et clerici ejus habitabunt, et nulla

alia domus erit, nisi permissione domni abbatis et capituli. Sepultu-

ram vero dimisit ei domnus abbas pro amore; et, si quid datum fuerit

presbitero, erit suum sine parte monachorum; et si monachis, erit

eorum sine parte presbiteri ; et si ecclesie quid datum fuerit, erit

ecclesie; si omnibus communiter, habebit quisque suam partem. Hanc

autem concordiam, que hic descripta est, juravit ibidem Ernaldus se

servaturum versus domnum abbatem et monachos per fidem , sine

jnalo ingenio, sicut versus dominos suos quorum homo erat manibus

suis. Hoc audierunt : Mascelinus decanus, Sanctio presbiter; Odo de

Aquila, frater ejus; Bernerius de Bruerolis, Sulpicius decanus, Droco

de Cruci. Hoc scriptum factum est Carnoti
,
presentatum episcopo

Ebroicensi , ab ipso etiam episcopo confirmatum, presentibus Ricardo

decano, et Guillelmo, et Gisleberto archidiacono , et Guillelmo de

Tornevilla, et Gaiu°rido dispensatore. »

CXXXIII.